MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

FabLab Universitário de Inovação
 rua mato grosso - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

20101081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 989/2025
Seleção de bolsistas para atuação no FabLab Universitário Ibirité (FLUI) do

IFMG Campus Ibirité
RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus
Ibirité, por meio do FabLab Universitário Ibirité (FLUI), torna público o resultado da
primeira fase do Edital nº 989/2025, referente à seleção de estudantes para atuação
em atividades de apoio técnico, científico, criativo e de inovação no âmbito do FLUI.

Após a análise dos documentos e currículos enviados, informamos que as inscrições
listadas abaixo foram homologadas e os(as) candidatos(as) estão classificados(as)
para a segunda fase, que consiste em entrevista individual online, a ser realizada via
Google Meet, conforme cronograma a seguir.

As entrevistas terão duração máxima de 20 (vinte) minutos e ocorrerão nos dias 22 e
23 de outubro de 2025, nos horários especificados. O link de acesso à sala virtual será
enviado por e-mail aos candidatos previamente.

Cronograma de Entrevistas – Segunda Fase

Data               Horário Candidato(a)
22/10/2025    14h00    Thiago Ramos Xavier
22/10/2025    14h20    José Marcilio Barbosa de Oliveira
22/10/2025    14h40    Kayky Yhudi de Souza Vidal
22/10/2025    15h00    José Luiz Rattis Santos
22/10/2025    15h20    Fernanda Batista Pereira Teixeira
22/10/2025    15h40    Mateus Batista Macieira
22/10/2025    16h00    Vitor Gabriel de Assis Silva
22/10/2025    16h20    Kethelly Diane Calisto da Cruz
22/10/2025    16h40    Eduarda Stephanne Cardoso de Assis
22/10/2025    17h00    Nícolas Gabriel Heringe Gonçalves
22/10/2025    17h20    Bruna Camila Gomes Pereira
22/10/2025    17h40    Lucas Vinicius Rodrigues
23/10/2025    09h00    Pedro Brito Souza
23/10/2025    09h20    Arthur Heringe Gonçalves
23/10/2025    09h40    Guilherme Alexandrino dos Santos
23/10/2025    10h00    Matheus Chaves Rodrigues

As entrevistas serão conduzidas por membros do Comitê Gestor do FLUI, conforme
previsto no edital.

O resultado final será divulgado após a conclusão de todas as entrevistas, somando-se
as pontuações obtidas nas fases de análise de currículo e entrevista.

Resultado Preliminar de Edital 2493756         SEI 23825.001189/2025-16 / pg. 1

Ibirité, 20 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Dias da Silva Junior,
Professor EBTT, em 20/10/2025, às 14:28, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2493756 e o
código CRC 1C9F50EE.

23825.001189/2025-16 2493756v1

Resultado Preliminar de Edital 2493756         SEI 23825.001189/2025-16 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2493756